
UCHWAŁA NR XIV.100.2025 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm. ) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t. j. Dz.U z 2018 r. poz. 870 ) Rada 
Gminy Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, 
dotycząca podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw związanych z ustawą o ustroju sądów 
powszechnych, nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9F4E8A-C8F4-4AB7-AE4C-9C46EC5B9379. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11.03.2025 r. do Rady Gminy Mściwojów wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia 

Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, której przedmiotem jest wezwanie Rady Gminy do podjęcia 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw związanych z ustawą o ustroju sądów powszechnych, 

a ściślej, jak to wskazano w treści petycji, do „podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 

zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej". 

Celem dokładnego i wszechstronnego przeanalizowania petycji, została ona przekazana do 

właściwej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich prac Komisja 

wypracowała wniosek o uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Komisja wskazała, że Rada 

Gminy uprawniona jest do podejmowania uchwał tylko w takim zakresie, w jakim pozwala jej na to 

właściwy przepis ustawy. Tymczasem, żaden przepis ustawy nie upoważnia Rady Gminy do podjęcia 

uchwały w sprawie będącej przedmiotem petycji. Kwestia ustaw dotyczących ustroju sądów powszechnych 

pozostawiona została w zakresie kompetencji Sejmu i Senatu, a nie w zakresie uprawień jednostek 

samorządu terytorialnego i ich organów. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że organy jednostek samorządu terytorialnego mogą działać 

jedynie na podstawie i w graniach prawa, w zakresie przyznanych ich kompetencji. Lokalne prawodawstwo, 

mimo stosunkowo dużej swobody nie ma jednak charakteru samoistnego. Wszystkie organy samorządu 

terytorialnego muszą legitymować się wyraźnie udzielonym upoważnieniem, nie jest bowiem dopuszczalne 

domniemywanie kompetencji prawodawczych. W przedmiotowej sprawie brak jest przepisu prawa, który 

upoważniałby Radę Gminy do podjęcia uchwały o treści wskazanej przez podmiot składający petycję. Rada 

dostrzega, że zgodnie ze statutem Gminy Mściwojów, Rada jest uprawniona do podejmowania apeli albo 

oświadczeń, jednak w tym zakresie odpowiednie zastosowanie znajdują przepisy dotyczące inicjatywy 

uchwałodawczej, przy czym przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, wobec czego, również w tym kontekście, nie może być uwzględniona. 

Resumując, mając na uwadze, że żądanie petycji dotyczy podjęcia przez Radę Gminy uchwały 

w zakresie, w jakim Rada Gminy nie posiada kompetencji do działania, petycja musi zostać uznana za 

niezasługującą na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E9F4E8A-C8F4-4AB7-AE4C-9C46EC5B9379. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.100.2025 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


